Secundo declara decretum hoc non habere locum in religioso professore qui in consulto superiore a sua Religione recedit, ut aliam etiam laxiorem intret, quia tunc non diceretur apostata, nec esse excommunicatus, neque esset casus reservatus. *Inn.* communiter receptum in cap. intelleximus in fine de atat. & qualit. quia non deseruit religionem in genere, sed in specie *Abb.* in c. fin. num. 4. de apostat. & in cap. scane num. 6. de regular. *Caiet.* egregie ad D. Thom. 2. 2. q. 12. art. 1. Neque aduersantur. quod si quis ab ordine mendicantium ad aliquam monachalem religionem (Charthusiensium duntaxat excepta) conuolet absque debita licentia sit ipso facto excommunicatus per extrauag. *Martini.* 4. inc. *Viam* arabitiosa sub tit. de reg. inter communes, nam id non est ratione apostasie, sed propter transitum, ut recte aduertunt *Caiet.* loc. prox. cit. & *Naui.* in d. cons. 1. de apost. & dixi absque debita licentia, quia alias non esset excommunicatus licet sit priuatus omni voce actiua, & passiuua in omnibus vicibus cle. 1. & ibi gl. in ver. officij, & *Card.* de reg. & ad plenioram intelligentiam quando deserens religionem reputetur Apostata, & quando non, vide que scribit nouissime *Menoch.* de arb. iud. Cent. 6. casu 546. a num. 28. vsque 46. in quo loco etiam reperies aliquas iustas causas per eum recollectas numero 40. propter quas Regularis professus possit habitum dimittere animo, tamen non deserendi religionem nec habitum ipsum.

N

Quo

Quo ad tertium! quando religiosus vagatur extra monasterium, vel se celat ne inueniri possit, tunc dicitur vagus, & fugitiuus. Pan. & alij in c. fi. de regular. per tex. in l. quis sit fugitiuus. ff. de edilit. edict. delatio autem habitus, vel ne interest tantum quo ad excommunicationis euitationem Oldrad. conf. 202. & neutro modo apostasia incurrit quoties numquam habuerit animum recedendi a religione, nihil vero refert quo minus incidat casum reseruatum sub hoc decreto.

6 Circa quartum! quando monachus dicatur habere proprium, declaratur per Dott. in c. cum ad monasterium, ubi huius materie sedes iacet. de stat. monac. quibus adde tex. in cap. exijt. §. porro de verb. signif. in 6. D. Tho. 2. 2. q. 186. art. 3. D. Ant. in 3. par. sua sum. tit. 16. c. 1. §. 11. Conc. Trid. sess. 25. de regul. c. 1. & 2. Syluestr. in ver. Religio. 6. nu. 7. Nau. plene, & luculenter in cap. non dicatis nu. 17. & infra 12. q. 1. & in conf. 75. de regular. in antiq. quod est tertium in nou. sub tit. de stat. monac. collocatum, ex quorum dictis facile liquebit quando religiosus peccaret peccatum proprietatis contra votum paupertatis ad hoc ut sic casus reseruat in hoc decreto contentus, & An monialis possit sine peccato mortali lucrum laborum suorum sibi appropriare, & de eo viuere tangunt. Anton. Franc. in addit. ad Panor. in fin. & Fel. nu. 26. in cap. cum M. Ferrariensis de constitut. quod per Sacri Conc. Trid. congregationem indistincte diffinitum est ut quicquid fuerit moniali a parentibus donatum, relictum, vel eius labore, & artificio questum, omne assignari debere in manu Abbatis, qua ex eo primum providere debet necessitatibus illius monialis cuius causa illud est questum, sed donatum, & reliquum in communem Monasterij usum esse conferendum, & quod quando moniales victui, & vita sua aliter consulere non possent, nisi sustentetur artificio operum qua manibus elaboraretur, hoc non prohiberi modo debita illarum clausura, & honestas seruetur prout illarum instituta & Sac. Trid. Conc. decreta postulant, responsum est Episcopo Cathania.